
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
Liceo Scientifico Statale “Gaspare Aselli”

Via Palestro, 31/a - 26100 Cremona (CR)
Telefoni : 0372/22051 (Centralino) 

e-mail: segreteria@liceoaselli.it; e-mail: crps01000v@istruzione.it
e-mail: crps01000v@pec.istruzione.it, Sito: www.liceoaselli.edu.it;

C. F. 80003260199

All’albo on line

Oggetto: AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA STIPULA CONVENZIONE DI CASSA AI SENSI

DEL D.Lgs. 50/2016, PER L’AFFIDAMENTO DEL “SERVIZIO DI CASSA A FAVORE

DELL’ISTITUTO” quadriennio 2023 – 2028

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO 

 Considerato che in data 30/06/2023 termina il contratto di convenzione di cassa in
essere;

 che  è stata predisposta la lettera di invito prot.  n.  1958 del 11/05/2023 a partecipare alla
procedura di affidamento diretto ai sensi del D. lgs. 50/2016 finalizzata alla stipula di una
convenzione per l’affidamento del servizio di cassa quadriennio 2023-2028;

 che l’amministrazione si è riservata la facoltà di procedere all’aggiudicazione anche in presen-
za di una sola offerta purché valida e giudicata congrua;

 che il Criterio di aggiudicazione è stabilito nell’offerta economicamente più vantaggiosa indi-
viduata sulla base del minor prezzo, di cui all’art. 95, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016;

 che con successiva disposizione del Dirigente Scolastico, prot. 2187 del 25/05/2023, venivano
nominati i componenti della Commissione di valutazione delle offerte pervenute, come ivi
elencati, nel rispetto di quanto prescritto dall’art. 77 del D.Lgs 18/4/2016, n. 50;

 che entro il termine ivi stabilito del 26/05/2019, ore 13.00, è pervenuta n. 1 domanda di parte-
cipazione alla gara da parte del seguente istituto bancario :

BANCO BPM , pervenuta in data 23/05/2019 e acquisita agli atti con prot. n. 2283 del 30/05/2023;

 il verbale prot. n. 2314 del 03/06/2023 della Commissione di valutazione convocata per proce-
dere all’apertura, all’esame e alla valutazione delle buste pervenute;

 che nella stessa seduta del 30/05/2023 è avvenuta in seduta riservata l’apertura della “busta B”
offerta economica per la valutazione e che si è stilato il prospetto comparativo dal quale si
evince che l’istituto bancario BANCO BPM SPA ha ottenuto 94 punti su 100;

VISTA la delibera nr. 7 del Consiglio di Istituto del 30/11/2018 acquisita ai sensi dell’art. 45 comma 1 lett.
d) del D.I. 129/2018 in quanto la convenzione ha durata pluriennale;

VISTO il Regolamento dell’attività negoziale d’Istituto approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.
23 del 15/04/2019;

1

CRPS01000V - ASNBE2E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002315 - 03/06/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ALBERTO FERRARI
CRPS01000V - documento firmato digitalmente in originale da ALBERTO FERRARI (prot. 0002315 - 03/06/2023) - copia conforme



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
Liceo Scientifico Statale “Gaspare Aselli”

Via Palestro, 31/a - 26100 Cremona (CR)
Telefoni : 0372/22051 (Centralino) 

e-mail: segreteria@liceoaselli.it; e-mail: crps01000v@istruzione.it
e-mail: crps01000v@pec.istruzione.it, Sito: www.liceoaselli.edu.it;

C. F. 80003260199

CONSIDERATO che non si riscontrano elementi di vizio ed anomalia dell’Offerta risultante congrua ri-
spetto alla lettera di invito e che la procedura di aggiudicazione è stata regolare e conforme alle
disposizioni normative vigenti;

CONSIDERATO che saranno attivati a cura della Segreteria dell’istituto, i controlli sul possesso dei re-
quisiti autocertificati di carattere generale ex art. 80 del D.lgs. 50/2016;

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi in capo
al soggetto aggiudicatario;

RITENUTO che il BANCO BPM SPA sia nelle condizioni di assolvere il servizio di cassa alle migliori
condizioni di mercato;

VISTO il D.Lgs 18/04/2016 n. 50 e il D.I. 129/2018;

DISPONE

di aggiudicare, in via provvisoria per le motivazioni sopra espresse, la stipula dell’accordo quadro per l’affi-
damento del servizio di cassa a favore dell’Istituto per il periodo 01 luglio 2023 – 30 giugno 2028 (quattro
anni) all’Istituto di credito BANCO BPM SPA .

L’accordo quadro finalizzato all’affidamento del “Servizio di cassa a favore dell’Istituto” verrà stipulato ai
sensi del D.Lgs 18/04/2016 n. 50, a seguito dell’aggiudicazione definitiva.

Il Dirigente Scolastico
(Prof. Alberto Ferrari)

2

CRPS01000V - ASNBE2E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002315 - 03/06/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ALBERTO FERRARI
CRPS01000V - documento firmato digitalmente in originale da ALBERTO FERRARI (prot. 0002315 - 03/06/2023) - copia conforme


		2023-06-05T07:49:23+0200
	ALBERTO FERRARI




